Kınalızâde Ali Efendi and His Basic Prensibles on Bussiness Ethics

Ayşe Sıdika Oktay**

On altıncı yüzyıl Osmanlı âlimlerinden olan Kınalızâde Ali Efendi, Osmanlı İmparatorluğu'nun en geniş sınırlarına ulaştığı bir dönem olan 916/1511-979/1572 yılları arasında yaşamış ve imparatorluğunun en kudretli, en uzun süre iktidarda kalan padişahı Kanuni Sultan Süleyman dönemine tanıklık etmiştir. Bu yüzyıl Osmanlı İmparatorluğu'nun aynı zamanda kültür hayatı bakımından en yoğun ve en zengin olduğu dönemdir.¹

Çalışma alanları; din felsefesi, İslam felsefesi, ahlak felsefesi, değer felsefesi, Osmanlı düşüncesi, küresel ahlak ve kadın konularıdır.

İletişim: Süleyman Demirel Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, Doğu Kampüsü, Çünür / Isparta. Ş asoktay@gmail.com Ş (+90 246) 211 4576

¹ Zenbilli Ali Efendi (932/1525), İbn Kemal (940/1534), Koca Nişancı Celâlzâde Mustafa Bey (975/1567), Ebussuûd Efendi (982/1574) gibi âlimler, Fuzulî (964/1556), Bâkî (1009/1600), Hayalî (965/1557), Taşlıcalı Yahya (990/1582) gibi şairler Kınalızâde ile aynı dönemde yaşamış ünlü şahsiyetlerden birkaçıdır.

Efendi'den, Davut Paşa Medresesi Müderrisi Sinan Efendi'den ve Atik Ali Paşa Medresesi Müderrisi Merhaba Efendi'den ders almıştır. Daha sonra Sahn Medresesinde müderris olan Kara Salih Efendi'den, Anadolu Kazaske-ri olan Çivizâde Muhyiddin Mehmet Efendi'den ilim tahsil etmiştir.

Yayınlanmamış doktora tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul.
- Aristoteles (1924). *İlmu'l-ahlâk ilâ nikomahos (I-II)* (çev. A. Lütfi es-Seyyid). Tahran: İntişarat-ı Afitab.
- Aristoteles (1988). *Nikomakhos'a etik* (çev. S. Babür). Ankara: Hacettepe Üniversitesi Yayınları.
- Devvânî, C. (1316/1898). *Ahlâk-ı celâli*. Leknev: Matbaa-i Münşi Nevî'l-kişver. (taş baskı)
- Fârâbî (1961). *Fusûlü'l-medeni* (tahkik D. M. Dunlop). Cambridge: Cambridge University Press.
- Fârâbî (1987). *Siyaset felsefesine dair görüşler* (çev. H. Özcan). İzmir: Dokuz Eylül Üniversitesi Yayınları.
- İbn Miskeveyh (1398/1977). *Tezhibu'l-ahlâk* (tahkik İbnu'l-Hatib). Kahire: Matbaatü'l-Asriyye.
- İbn Miskeveyh (1983). *Ahlâkî olgunlaştırma* (çev. A. Şener, İ. Kayaoğlu ve C. Tunç). Ankara: Kültür Bakanlığı Yayınları.
- Kınalızâde Ali Efendi (1833). *Ahlâk-ı alâi*. (1 c'de 3 cilt). Bulak: Matbaatü'l-Bulak.
- Kınalızâde Ali Efendi (t.y.a). *Ahlâk* (hzl. H. Algül). Yer belirtilmemiş.
- Kınalızâde Ali Efendi (t.y.b). *Devlet ve aile ahlâkî* (haz. A. Kahraman). Yer belirtilmemiş.
- Tahânevî, M. A. (1404/1984). *Keşfu'l-istilâhâti'l-fünûn I*. İstanbul: Kahraman Yayınları.
- Tûsî, N. (1369 h.). *Ahlâk-ı Nâsiri* (tahkik M. Minovî ve A. R. Haydarî). Tahran: Şirket-i Sehami.
- Tûsî, N. (1964). *The Nasirean ethics* (çev. G. N. Wickens). London: Allen & Unwin.
- Ülgener, S. F. (1991).